РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.06.2015 г.
	         № 51

	х. Савоськин

	Об утверждении Порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития

Савоськинского сельского поселения и составления проекта бюджета  Савоськинского сельского поселения Зимовниковского района на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением  Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения от 14.10.2013 № 32           «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Савоськинском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Савоськинского сельского поселения и составления проекта бюджета Савоськинского сельского поселения Зимовниковского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, Администрация Савоськинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Савоськинского сельского поселения и составления проекта бюджета Савоськинского сельского поселения Зимовниковского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов  согласно приложению.

        2.Сектору экономики и финансов поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Савоськинского
сельского поселения                                    А.Н.Медный
Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов
Администрации Зимовниковского район

Приложение
к постановлению Администрации

Савоськинского сельского поселения
от 22.06.2015 № 51
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Савоськинского сельского поселения и составления
 проекта бюджета Савоськинского сельского поселения Зимовниковского района на 2016 год
и на плановый период 2017 и 2018 годов

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка прогноза социально-экономического  развития поселения на 2016-2018 годы в соответствии с формами, доведенными министерством экономического развития Ростовской области
	до 13.07.2015
	Специалист первой категории (экономист) Администрации Савоськинского сельского поселения

	2.
	Разработка плановых реестров расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета
	до 01.10.2015
	Сектор экономики и финансов Администрации Савоськинского сельского поселения

	3.
	Разработка сведений о задолженности по платежам в  бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную   по следующим видам налогов:

земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц.
	до 01.10.2015

	МРИ МНС РФ № 9 по РО

	4.
	Разработка сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет поселения на 2016-2018 годы

	Администрация Савоськинского сельского поселения

	5.
	Разработка экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал в целом по поселению на 2016-2018 годы по следующим доходным источникам:

налогу на доходы физических лиц
акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
налогам на совокупный доход

в том числе:

единому сельскохозяйственному налогу

единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения

налогам на имущество

государственной пошлине за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

доходам от продажи материальных и нематериальных активов

 штрафам, санкциям, возмещению ущерба, возмещению ущерба
	до 01.10.2015
	Отдел развития социальной сферы Администрации района

Отдел экономики, прогнозирования, предпринимательства и торговли Администрации района

МРИ МНС РФ № 9 по РО

Служба имущественных и земельных отношений Администрации района

Учреждения, находящиеся на территории Зимовниковского района, обладающие полномочиями по наложению штрафов

	6.
	Разработка оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в государственной и муниципальной собственности поселения на 2016-2018 годы

	до 01.09.2015

	Специалист первой категории (по земельным и имущественным отношениям

	7.
	Разработка оценки налогового и неналогового потенциала в целом по поселению на 2016-2018 годы по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 01.09.2015
	Сектор экономики и финансов Администрации Савоськинского сельского поселения

	8.
	Разработка расчетов, используемых при формировании бюджета поселения на 2016 год и на плановый период   2017 и 2018 годов, по формам, установленным постановлением администрации Савоськинского сельского поселения об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований местного бюджета.
	до 01.10.2015

	Сектор экономики и финансов Администрации Савоськинского сельского поселения

	9.
	Подготовка постановления Администрации поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Савоськинского сельского поселения на 2016-2018 годы»
	до 01.10.2015
	Сектор экономики и финансов Администрации Савоськинского сельского поселения

	10.
	Рассмотрение муниципальных программ Савоськинского сельского поселения, предлагаемых к финансированию с 2016 года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы Савоськинского сельского поселения в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Савоськинского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	до 01.10.2015
	Сектор экономики и финансов Администрации Савоськинского сельского поселения

	11.
	Подготовка проекта решения о внесении изменений в Положение о межбюджетных отношениях органов местного самоуправления поселения и внесение его на рассмотрение Собранию депутатов Савоськинского сельского поселения.
	до 01.11.2015
	Сектор экономики и финансов Администрации Савоськинского сельского поселения

	12.
	 Подготовка проекта решения «О бюджете Савоськинского сельского поселения Зимовниковского района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения и направление Главе поселения на согласование
	до 01.11.2015
	Сектор экономики и финансов Администрации Савоськинского сельского поселения

	13.
	Подготовка  и представление на рассмотрение Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения:

проекта решения «О бюджете Савоськинского сельского поселения Зимовниковского района на 2016 и на плановый период 2017 и 2018 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете Савоськинского сельского поселения Зимовниковского района, в соответствии со статьей 22 решения Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения № 32 от 14.10.2013 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Савоськинском сельском поселении»

предварительных итогов социально-экономического развития  Савоськинского сельского поселения за истекший период 2014 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Савоськинского сельского поселения за 2015 год
	до 01.11.2015
	Сектор экономики и финансов Администрации Савоськинского сельского поселения

	14.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств средств бюджета Савоськинского сельского поселения и представления их в финансовый отдел Администрации района
	до 20.01.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Савоськинского сельского поселения

	15.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Савоськинского сельского поселения
	до 15.02.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Савоськинского сельского поселения

Глава Савоськинского

сельского поселения                                                        А.Н.Медный